РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от     10 ноября  2023 года № 284 с. Гордеевка

О проекте решения о внесении

изменений в Устав муниципального образования

Гордеевский муниципальный район

и назначении публичных слушаний

В соответствии со ст.ст. 28, 35, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, а также руководствуясь ст. 24 Устава Гордеевского муниципального района, Гордеевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Гордеевский муниципальный район, принятый Решением Гордеевского районного Совета народных депутатов в новой редакции от 30.06.2016г. № 130 (в ред. от 22.09.2017г. № 210,  от 14.08.2018г. № 289, от 10.12.2019 № 41, от 17.06.2020 № 79, от 31.08.2020 № 87, от 06.08.2021 № 143, от 30.05.2023 № 261) согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Гордеевский муниципальный район на 05 декабря 2023 года в 14 ч. 00мин. в актовом зале администрации Гордеевского района по адресу: с. Гордеевка, ул. Победы, 10.

3.   Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:

Самусенко А.А. – председатель оргкомитета, Глава Гордеевского района;

Крисанов С.В. – член оргкомитета, депутат Гордеевского районного Совета народных депутатов;

Глушак М.Н. – член оргкомитета, начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Гордеевского района;

Недбайло Н.Г. – член оргкомитета, юрист администрации Гордеевского района;

Калуга Л.В. – секретарь оргкомитета, секретарь Гордеевского районного Совета народных депутатов.

4. Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Гордеевский муниципальный район принимаются в письменном виде секретарем оргкомитета (Калуга Л.В.) в каб. №1 администрации Гордеевского района по адресу: с. Гордеевка, ул.Победы, д.10 до 16 ч. 30 мин. 04 декабря 2023 года.

5. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Гордеевского района», на официальном сайте администрации Гордеевского района.

Глава Гордеевского района                                                   А.А. Самусенко

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «______»_____________ 20__ года №_____

с. Гордеевка

О внесении изменений в Устав

Гордеевского муниципального района

В целях приведения Устава муниципального образования Гордеевский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, а также руководствуясь ст.ст. 28, 35, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, Решением, принятым на публичных слушаниях, ст. 63 Устава Гордеевского муниципального района, Гордеевский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Гордеевский муниципальный район, принятый Решением Гордеевского районного Совета народных депутатов в новой редакции от 30.06.2016г. № 130 (в ред. от 22.09.2017г. № 210,  от 14.08.2018г. № 289, от 10.12.2019 № 41, от 17.06.2020 № 79, от 31.08.2020 № 87, от 06.08.2021 № 143, от 30.05.2023 № 261) изменение согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав Гордеевский муниципальный район для государственной регистрации в органы юстиции в порядке и сроки, предусмотренные законом.

3. Опубликовать изменения в Устав Гордеевский муниципальный район в районной газете «Ударник» после государственной регистрации.

Глава Гордеевского

муниципального района                                                    А.А. Самусенко

Приложение

к  решению Гордеевского

районного Совета народных депутатов

 от _________ года

1) Дополнить ч. 1 ст. 9.1 Устава п. 32:
принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
2) Дополнить ч. 1 ст. 9.1 Устава п. 33:
осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.
3) Дополнить ч. 1 ст. 9 Устава п. 39:
осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.
4) Исключить ч. 3.4 статьи 29 Устава:
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.
5) Статью 35 Устава дополнить ч. 3.4:
Депутат Гордеевского районного Совета народных депутатов освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

6) Дополнить статью 35 Устава ч.  2.1 :

Глава Гордеевского муниципального района освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

7) Статью 40 Устава дополнить ч. 5.2:

 Глава администрации Гордеевского муниципального района освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
8) Дополнить Устав статьей 57.1:

осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
PAGE
4